
Uchwała nr 147/23 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 19 września 2023 r. 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu 
Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572) oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 7/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. w sprawie 
udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań 
w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” 1), 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 12 782 017 zł.”; 
 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 
„§ 2. Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane w budżecie  
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok – przyjętym uchwałą nr 199/22 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały budżetowej 
Województwa Mazowieckiego na 2023 rok2) (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 14277) – w dziale 
801, rozdziale 80195, § 6300 i pochodzą z dochodów własnych oraz w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023-2038 – przyjętej uchwałą 
nr 198/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej  Województwa Mazowieckiego na lata 2023-20383).”; 
 

3) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
  

Ludwik Rakowski  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 112/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. 
2) Zmienioną uchwałą nr 5/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 17 stycznia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 702), 

uchwałą nr 21/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 lutego 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 3047), uchwałą nr 
43/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 28 marca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 4995), uchwałą nr 58/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 25 kwietnia 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 5589), uchwałą nr 90/23 Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego z dnia 23 maja 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7510), uchwałą nr 110/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 7666), uchwałą nr 131/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 11 lipca 2023 r. (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 8526) i uchwałą nr 144/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 19 września 2023 r.  

3) Zmienioną uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 220/22 z dnia 20 grudnia 2022 r., nr 4/23 z dnia 17 stycznia 
2023 r., nr 20/23 z dnia 28 lutego 2023 r., nr 42/23 z dnia 28 marca 2023 r., nr 57/23 z dnia 25 kwietnia 2023 r., nr 89/23 z dnia 
23 maja 2023 r., nr 109/23 z dnia 20 czerwca 2023 r., nr 130/23 z dnia 11 lipca 2023 r. oraz nr 143/23 z dnia 19 września 2023 
r., z uwzględnieniem zmian wprowadzonych uchwałami Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie zmian w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2023 – 2038: nr 562/400/23 z dnia 11 kwietnia 2023 r. oraz nr 
941/413/23 z dnia 30 maja 2023 r. 



Strona 2 z 2 
 

 

Uzasadnienie 

 

Uchwałą nr 7/23 z dnia 17 stycznia 2023 r. Sejmik Województwa Mazowieckiego udzielił 
jednostkom samorządu terytorialnego pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół”.  

W związku z informacjami otrzymanymi od beneficjentów o problemach dotyczących 
niezrealizowania zamówienia na zakupy autobusów do końca 2023 roku, Zarząd 
Województwa Mazowieckiego w dniu 10 lipca 2023 r. podjął uchwałę nr 1218/421/23 
zmieniającą uchwałę nr 1423/348/22 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 
12 września 2022 r. w sprawie Regulaminu udzielania i przekazywania pomocy finansowej 
z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
„Autobusy dla mazowieckich szkół” i wydłużył okres realizacji zadania do końca 2024 roku.   

W związku z powyższym 17 niżej wymienionych beneficjentów złożyło wnioski o przeniesienie 
finansowania na 2024 rok: Gmina Jakubów, Gmina Prażmów, Gmina Głowaczów, Gmina 
Orońsko, Gmina Zakroczym, Gmina Rzewnie, Gmina Sarnaki, Gmina Rzekuń, Gmina Miasta 
Radomia, Gmina Troszyn, Gmina Słubice, Gmina Małkinia Górna, Gmina Pokrzywnica, 
Gmina Stanisławów, Gmina Czernice Borowe, Gmina Zwoleń, Gmina Kosów Lacki. 

Ponadto Gmina Myszyniec zwróciła się z prośbą o zwiększenie kwoty dofinansowania 
w wysokości 26 600 zł (zgodnie z Regulaminem programu maksymalna kwota 
dofinansowania wynosi 300 000 zł). Kwota pomocy finansowej po zwiększeniu wyniesie 298 
900 zł.  

Natomiast Gmina Zwoleń, która zgodnie z uchwałą nr 112/23 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 20 czerwca 2023 r. zmieniającą uchwałę w sprawie udzielenia przez 
Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach 
Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół” otrzymała 
zwiększenie dotacji w wysokości 34 000 zł,  zrezygnowała z podpisania aneksu w sprawie 
zwiększenia kwoty dofinansowania z powodu rozstrzygnięcia przetargu i podpisania umowy 
na zakup autobusu zgodnie z wysokością pierwotnie udzielonej dotacji. W związku 
z powyższym należy zmniejszyć kwotę dotacji o 34 000 zł. Po uwzględnieniu zmiany, kwota 
przyznanej dotacji wyniesie 266 000 zł.  

Po uwzględnieniu powyższych zmian łączna kwota pomocy finansowej wyniesie 12 782 017 
zł, w tym na rok 2023 – 7 771 017 zł i na rok 2024 – 5 011 000 zł.  


	Uchwała nr 147/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 września 2023 r.
	zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację zadań w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


